
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 

 
 10 декабря 2013 г.                                    №  1-1229 

 

г. Курск 

 

    Об итогах областного массового мероприятия 

«Областной конкурс педагогов дополнительного образования детей 

 «Сердце отдаю детям» 

 

В соответствии с приказом комитета образования и науки Курской 

области № 1- 941 от 27.09.2013г., «Положением об областном массовом 

мероприятии «Областной конкурс педагогов дополнительного образования 

детей «Сердце отдаю детям»,  в срок с 19  по 22 ноября 2013 г. было проведено 

областное массовое мероприятие «Областной конкурс педагогов 

дополнительного образования  детей «Сердце отдаю детям» (далее- Конкурс), 

посвященный   95-летию государственной системы дополнительного 

(внешкольного)  образования детей России.  

Конкурс проводился  с целью популяризации и обобщения передового 

опыта педагогов дополнительного образования, повышения роли системы 

дополнительного образования в творческом развитии, профессиональном 

становлении, формировании общей культуры обучающихся.  

Конкурс показал высокий уровень дополнительных образовательных 

программ, мастерство и профессионализм педагогов.  

В Конкурсе приняли участие 26 педагогических работников из  

учреждений дополнительного образования детей Курской области по 7 

номинациям.  

В программу Конкурса входили: самопрезентация «Мое педагогическое 

кредо», защита образовательной программы,  открытое  занятие с учащимися 

«Введение в образовательную программу». 

 Для участия в Конкурсе были допущены учителя общеобразовательных 

школ, по совместительству работающие в системе дополнительного 

образования детей. 

По итогам проведенных конкурсов определены победители и призеры. 

На основании изложенного, ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1. Отметить целенаправленную работу по подготовке к проведению  

областного массового мероприятия «Областной конкурс педагогов 

 



дополнительного образования  детей «Сердце отдаю детям»  г. Курчатова 

(Рудаков С.В.), Большесолдатского (Нескородева О.М.), Горшеченского 

(Травкина О.М.), Золотухинского (Алферов И.С.),  Курского (и.о.Пикалова 

И.Н.), Медвенского (Зуборева Л.Н.), Октябрьского (Семыкина М.В.), 

Поныровского (Горяйнова О.Н.), Пристенского (Анпилогова В.В.), Рыльского 

(Сучкина Н.Н.),  Суджанского (Заленская Е.Н.), Тимского (Полянский Н.П.) 

Фатежского (Горбунова З.А.) Черемисиновского (Иванова Л.А.) районов, 

комитета образования г. Курска (Белкин С.И.), МБОУ ДОД «Областной центр 

развития творчества детей и юношества»  (Егорова М.В.), МБОУ ДОД 

«Областной детский оздоровительно-образовательный центр туризма, 

краеведения и экскурсий»  (Метленко В.А.), МБОУ ДОД «Курский  областной 

детский эколого-биологический центр» (Ерёмина Л.Н.). 

2. На основании протокола заседания жюри областного массового 

мероприятия «Областной конкурс педагогов дополнительного образования 

детей  «Сердце отдаю детям» №1 от 21.11.2012 года, объявить победителями и 

наградить ценными подарками и дипломами финалистов конкурса: 

В номинации   «ТУРИСТСКО-КРАЕВЕДЧЕСКАЯ» 
 

 1-ое место:  

 Родикову Ладу 

Валерьевну    

- педагога дополнительного образования  ОБОУ ДОД 

«Областной        детский оздоровительно- 

образовательный Центр туризма, краеведения и 

экскурсий», 

 2-ое место:  

Переверзева Владимира 

Николаевича   

- педагога дополнительного образования МКОУ ДОД 

«Дом   пионеров и школьников  Медвенского района», 

3-е место:  

Дурнева Михаила 

Николаевича   

- педагога дополнительного образования МКОУ ДОД 

«Черемисиновский  Дом детского творчества», 

 
 

«ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ» 

 1-ое место:  

Быкова Сергея 

Леонидовича 

 

 - педагога дополнительного образования МКОУ ДОД 

«ДЮСШ» Золотухинского района, 

2-ое место:  

Цвыченко Антонину 

Александровну 

 

- педагога дополнительного образования ОБОУ ДОД 

«Областной детский оздоровительно- образовательный 

Центр туризма, краеведения и экскурсий», 

 3-е место:  

Захарова Максима 

Сергеевича 

- педагога дополнительного образования МОБУ 

«Медвенская СОШ» Медвенского района 

 

 «СОЦИАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ» 

 



 1-ое место:  

Веретельник Елену 

Александровну 

- педагога дополнительного образования  МБОУ ДОД 

«Дворец детского творчества» г. Курска,  

2-ое место:  

Кожевникову Светлану 

Игоревну 

- педагога дополнительного образования МБОУ ДОД 

«Дом детского творчества Железнодорожного округа» 

г. Курска, 

 
 

 

«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ» 

1-ое место:  

Петрикину Ольгу 

Николаевну 

- педагога дополнительного образования  ОБОУ ДОД 

«Областной центр развития творчества детей и 

юношества», 

3-е место:  

Морозова  Романа 

Сергеевича 

- педагога дополнительного образования  МОКУ 

«Любицкая СОШ» Медвенского района, 

 

«ЭКОЛОГО-БИОЛОГИЧЕСКАЯ» 

1-ое место:  

Приходько Марию 

Николаевну 

- педагога дополнительного образования МКОУ ДОД 

«Суджанский детско-юношеский центр» Суджанского 

района, 

2-е место:  

Волкову Лидию 

Александровну 

- педагога дополнительного образования  МБОУ 

«Глебовская СОШ» Фатежского района , 

 

«ИЗОБРАЗИТЕЛЬНОЕ И ДЕКОРАТИВНО-ПРИКЛАДНОЕ 

ТВОРЧЕСТВО» 

 

2-ое место:  

Нестерову Наталью 

Владимировну 

 

- педагога дополнительного образования МКОУ  

«Удобенская СОШ» Горшеченского района, 

3-е место:  

Храмкову Наталию 

Анатольевну 

- педагога дополнительного образования  МКОУ ДОД 

ДЮЦ «Альбатрос» г. Курчатова, 

 

 

 

«ХУДОЖЕСТВЕННАЯ» 

1-ое место:  

Еськову Ольгу 

Валерьевну 

- педагога дополнительного образования МБУ ДО 

«Дворец пионеров и школьников г. Курска», 



2-ое место:  

Ламонову Татьяну 

Валентиновну   

- педагога дополнительного образования  МКОУ ДОД  

ЦДО «Спектр» г. Курчатова, 

3-е место:  

Ковалеву Олесю 

Михайловну 

- педагога дополнительного образования   

ОБОУ ДОД «Областной центр развития творчества 

детей и юношества». 

     3. Присудить ГРАН-ПРИ с награждением ценным призом и дипломом 

лауреата абсолютному победителю областного массового мероприятия 

«Областной конкурс педагогов дополнительного образования «Сердце отдаю 

детям» Сай Татьяне Михайловне -  педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДОД «Центр детского творчества» г. Курска. 

4. Наградить призами жюри и дипломами финалистов: 

-  за любовь к профессии: 

 – Ядыкину Елену Владимировну – педагога дополнительного образования 

МКОУ ДОД «Тимский  Дом  детского творчества»; 

     - Арбузову Елену Евгеньевну - педагога дополнительного образования 

МБОУ «Косиновская СОШ» Курского района; 

     - Ефремову Юлию Викторовну –  педагога дополнительного образования 

МКОУ  ДОД  «Детско-юношеский центр» Октябрьского района; 

     - Кургузова Олега Сергеевича – педагога дополнительного образования 

МБУ ДО «Дворец пионеров и школьников г. Курска»;  

- за сохранение народных традиций – Бавкунову Елену Васильевну- педагога 

дополнительного образования МКОУ ДОД «Большесолдатский районный Дом 

детского творчества»; 

- за развитие творческих способностей обучающихся: 

     – Дмитрук Валентину Васильевну  – педагога дополнительного образования 

МКОУ  ДОД «Дом  детского творчества» Пристенского района; 

    -  Михину Надежду Валентиновну -  педагога дополнительного образования 

МБОУ ДОД «Рыльский Дом детского творчества»; 

- за духовно-нравственное воспитание – Казначееву Марину Николаевну  – 

педагога дополнительного образования МКОУ  ДОД «Поныровский Дом 

пионеров и школьников».  

         5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в 

сфере образования,  г. Курчатова (Рудаков С.А.), Горшеченского (Травкина 

О.М.), Золотухинского (Алферов И.С.),  Медвенского   (Зуборева Л.Н.),  

Суджанского  (Заленская Е.Н.), Фатежского (Горбунова З.А.), 

Черемисиновского  (Иванова Л.А.) районов, комитета образования г. Курска 

(Белкин С.И.), областного центра развития творчества детей и юношества  

(Егорова М.В.), областного детского оздоровительно - образовательного 

центра туризма, краеведения и экскурсий  (Метленко В.А.), рассмотреть 

вопрос об установлении надбавки к тарифной ставке  (должностному окладу) с 

1 января 2014 по 31 декабря 2014 года педагогам дополнительного 

образования, занявшим: ГРАН-ПРИ, первые места в областном массовом 

мероприятии «Областной конкурс педагогов дополнительного образования 



«Сердце отдаю детям», в размере 50 %, вторые места  - в размере  40 % , 

третьи места - в размере 30 % (согласно Положению о конкурсе). 

         6.  Объявить благодарность за оказанное содействие в проведении 

Конкурса руководителям образовательных учреждений города Курска:   

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа  №31» (Билибенко Л.Г.), МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов 

художественно-эстетического цикла № 27  имени А.А.Дейнеки» (Панёвина 

Т.Л.), МБОУ «Лицей №6» (Воронина Н.В.), МБОУ «Гимназия №4» 

(Мартынова С.Д.), ОБОШИ «Лицей - интернат №1» (Моршнева М.Е.), 

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида № 33» (Писклова Т.Г.)  г. 

Курска. 

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. председателя комитета                                                                    А.Ф.Уколов 


